

Mana Invest af 2004 ApS

**Tåstruphøj 54
4300 Holbæk**

CVR-nr. 28 12 57 39

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/12 2023

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mana Invest af 2004 ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 12 57 39
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Claus Sørensen, adm. direktør
Jakob Nørrekjær Andersson, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve samt besidde kapitalandele og andre værdipapirer, investering i fast ejendom, udlejning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 9.703.602, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 38.174.005.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.044.816	4.293.697
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>7.034.491</u>	<u>8.000.000</u>
Resultat før finansielle poster		12.079.307	12.293.697
Finansielle indtægter	1,2	2.895.251	11.271
Finansielle omkostninger		<u>(2.534.394)</u>	<u>(1.757.573)</u>
Resultat før skat		12.440.164	10.547.395
Skat af årets resultat	3	<u>(2.736.562)</u>	<u>(2.333.062)</u>
Årets resultat		<u>9.703.602</u>	<u>8.214.333</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	0
Overført resultat		<u>8.203.602</u>	<u>8.214.333</u>
		<u>9.703.602</u>	<u>8.214.333</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		105.908.544	92.056.928
Materielle anlægsaktiver	4	105.908.544	92.056.928
Andre tilgodehavender		406.256	475.588
Finansielle anlægsaktiver		406.256	475.588
Anlægsaktiver i alt		106.314.800	92.532.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.920.115
Andre tilgodehavender		620.851	423.759
Periodeafgrænsningsposter		89.092	92.238
Tilgodehavender		709.943	2.436.112
Værdipapirer	1	49.350	38.250
Værdipapirer		49.350	38.250
Likvide beholdninger		527.901	28.118
Omsætningsaktiver i alt		1.287.194	2.502.480
Aktiver i alt		107.601.994	95.034.996

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		36.549.005	28.345.402
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital		<u>38.174.005</u>	<u>28.470.402</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.216.492</u>	<u>4.485.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.216.492</u>	<u>4.485.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		49.742.541	52.929.307
Deposita		<u>2.452.556</u>	<u>1.590.207</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>52.195.097</u>	<u>54.519.514</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.333.000	1.663.000
Banker		6.578.102	2.067.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.076.154	605.024
Gæld til tilknyttede virksomheder		848.074	2.505.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.004.740	448.074
Anden gæld		174.830	222.879
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.500</u>	<u>48.900</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.016.400</u>	<u>7.560.080</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>63.211.497</u>	<u>62.079.594</u>
Passiver i alt		<u>107.601.994</u>	<u>95.034.996</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	28.345.403	0	28.470.403
Årets resultat	0	8.203.602	1.500.000	9.703.602
Egenkapital 30. september 2023	125.000	36.549.005	1.500.000	38.174.005

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Indtægter af børsnoterede aktier		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>38.250</u>	<u>34.125</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>11.100</u>	<u>4.125</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>49.350</u>	<u>38.250</u>
Indtægter af sikringsinstrumenter til dagsværdi		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>0</u>	<u>(206.100)</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>0</u>	<u>206.100</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.369	11.271
Kursreguleringer	<u>2.876.882</u>	<u>0</u>
	<u>2.895.251</u>	<u>11.271</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.005.070	403.062
Årets udskudte skat	<u>1.731.492</u>	<u>1.930.000</u>
	<u>2.736.562</u>	<u>2.333.062</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2022	78.056.996
Tilgang i årets løb	<u>6.817.125</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>84.874.121</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2022	13.999.932
Årets værdireguleringer	<u>7.034.491</u>
Værdireguleringer 30. september 2023	<u>21.034.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>105.908.544</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Beboelsesejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5 %, hvilket ligger på niveau med det gennemsnitlige afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Holbæk. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Beboelsesejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 35.594.

Erhvervsejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Erhvervsejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7,2 %, hvilket ligger lidt over det gennemsnitlige afkastkrav for standard beliggende erhvervsejendomme i Holbæk. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Erhvervsejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 24.224.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Blandede ejendomme i Holbæk

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6,1 %, hvilket ligger på niveau med det gennemsnitlige afkastkrav for standardbeliggende bolig- og erhvervsjendomme i Holbæk. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Blandede ejendomme i Holbæk er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 25.544.

Blandede ejendomme i Kalundborg

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6,9 %, hvilket ligger lidt over det gennemsnitlige afkastkrav for primært beliggende bolig- og erhvervsjendomme i Kalundborg. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Blandede ejendomme i Kalundborg er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 20.547.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 5 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 4 % og 17 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 4 % og 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 % og 7 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5 % - 7,5%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	115.516.000	105.909.000	97.777.000
Ændring i dagsværdi	9.607.000	0	(8.132.000)

Noter til årsrapporten

	2023	2022		
	kr.	kr.		
5 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	4.485.000	2.555.000		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.731.492</u>	<u>1.930.000</u>		
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	<u>6.216.492</u>	<u>4.485.000</u>		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. oktober	30.		
	2022	september	Afdrag	Restgæld
	<u> </u>	<u> </u>	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	54.592.307	51.075.541	1.333.000	45.278.000
Deposita	<u>1.590.207</u>	<u>2.452.556</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>56.182.514</u>	<u>53.528.097</u>	<u>1.333.000</u>	<u>45.278.000</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for så vidt angår selskabernes kassekredit og arbejdsgarantier. Kautionen omfatter selskaberne Datoselskabet af 2019 ApS, HM Gruppen A/S og Sofievej 4 ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 51.076, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 105.909.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 26.097 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 26.097 til sikkerhed for bankgæld, hvoraf ejerpantebreve for t.kr. 4.000 er stillet som sikkerhed for Sofievej 4 ApS